
Actividades

9.00 a 11.00 H
La Canoa - programa radial

Radio Cultura

INLET

INAV

“Retrato en vivo al carbón”

9.30 a 10.30 H

10.00 a 18.00 H 

Biblioteca Nacional

Espacio de lectura para niños

10.30 a 11.00 H 

INMUS

Taller de bombo legüero para niños

11.00 a 11.45 H 

Radio Cultura

Espíritu Libre - programa radial

13.00 a 14.00 H 

INLET14.00 a 15.00 H 

Taller de historieta gráfica en torno a la 
publicación Lola y los mundos de Rodó, historieta 
gráfica realizada en 2021 por Bandas Educativas a 
150 años del nacimiento de José Enrique Rodó

Taller de historieta gráfica en torno 
a la publicación Lola y los mundos 
de Rodó

INMUS14.00 a 14.45 H
Taller de malambo con boleadoras. 
Todo público

Museo Nacional
de Antropología15.00 a 15.45 H

Charla: "Boleadoras: desde la 
prehistoria hasta hoy"

INLET15.00 a 16.00 H
Taller de historieta gráfica en torno a la 
publicación Lola y los mundos de Rodó

Radio Cultura16.00 a 18.00 H
El Tunguelé - programa radial

INLET18.00 a 19.30 H
Entrevista de Juan Carlos López 
"Lopecito" a Juan Segundo Sosa, 
maestro rural nacido en Tacuarembó

Jueves  de marzo

Miércoles  de marzo

Biblioteca Nacional10.00 a 10.30 H
Espacio de lectura para niños

Museo Nacional
de Antropología15.10 a 16.00 H

Charla: "Boleadoras: desde la 
prehistoria hasta hoy"

Radio Cultura 16.00 a 18.00 H
El Tunguelé - programa radial

En el escenario principal

Martes de marzo

INAE21.30 H
Danza bombo
Espectáculo seleccionado en la 
convocatoria INAE 2021 
a Circulación de espectáculos.

Actividades suspendidas por lluvia



Actividades

Sábado de marzo

Radio Cultura13.00 a 14.00 H
Espíritu libre - programa radial 

Biblioteca Nacional14.00 a 15.00 H
Sorteo y trivia

Gestión Territorial15.30 a 17.30 H
Taller de Títeres “Ovidio” para niños. 

Patrimonio15.30 a 17.30 H
Guasquería:  Taller para principiantes

Viernes  de marzo

Radio Cultura9.00 a 11.00 H
La Canoa - programa radial

Biblioteca Nacional10.00 a 10.30 H
Espacio de lectura para niños

Gestión Territorial11.10 a 12.50 H
Taller de Títeres para niños 

Radio Cultura13.00 a 14.00 H
Espíritu Libre - programa radial

INMUS14.00 a 15.00 H
Taller de bombo legüero para niños

INMUS15.00 a 16.45 H
Taller de malambo con boleadoras  

Radio Cultura 16.00 a 18.00 H
El Tunguelé - programa radial

Biblioteca Nacional18.00 a 19.00 H
Presentación del payador Juan Carlos 
López y un freestyle de Tacuarembó 
(Martín de Freitas). Diálogo mediado por 
Valentín Trujillo, muy práctico, sobre 
cómo cada uno construye la 
improvisación dentro del género.

Patrimonio13.30 a 14.30 H
Taller:  ¿Cómo se hace una décima 
en la payada?

Patrimonio14.30 a 15.30 H
Taller: Las figuras que no pueden faltar 
en el pericón

Gestión Territorial16.00 a 18.00 H
Circo Criollo

Domingo de marzo21.00 H
Viernes 11 de marzo

Lanzamiento


